



Wizyta Noblisty

W ubiegły poniedziałek, 8 maja, gościł w Środzie urodzony w naszym mieście 28 czerwca 1943 roku, laureat Nagrody Nobla 1985 w dziedzinie fizyki – profesor Klaus von Klitzing, odkrywca kwantowego efektu Halla (zwanego też efektem Klitzinga).

Noblista urodzony w Środzie przyjechał do naszego miasta na zaproszenie burmistrza.

Wizytę przygotował wiceburmistrz Piotr Piekarski, współpracując m.in. z organizatorami konferencji naukowej „Metrologia kwantowa Poznań 9 - 10 maja 2006”, której prof. Klitzing był gościem honorowym. Nobliście w wizycie towarzyszyli: senator RP Zbigniew Trybuła (wybitny naukowiec – krio fizyk, także honorowy gość ww. kon-

ferencji) i profesor Politechniki Poznańskiej Waldemar Nawrocki (wybitny naukowiec – krio elektronik, przewodniczący komitetu organizacyjnego konferencji, prywatnie przyjaciel noblisty). Rolę tłumacza pełnili Jacek Gredka – współpracujący z gminą Środa właściciel biura przyjaźni polsko - niemieckiej z Berlina i Bogusława Deiksler – germanistka od lat korespondująca z noblistą.

dokończenie na stronie 12



Klaus von Klitzing z senatorem Zbigniewem Trybułą, Bogusławą Deiksler i burmistrzami podczas spotkania w bibliotece



Licealiści zadawali gościowi mnóstwo pytań

*W Imieniu Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska
Składam Serdeczne Podziękowanie
Za Wielką Pomoc W Uświetnieniu Wizyty
Laureata Nagrody Nobla
Profesora Klause von Klitzinga
Na Pięknej Ziemi Średzkiej:*

*Ks. Prałatowi Aleksandrowi Raweckiemu
Pani Ewie Schädler
(Restauracja „Pod Orłem”)
Panu Stanisławowi Hybnerowi
(Zakład Ceramiki Sanitarnej „Hybner”)
Panu Zbigniewowi Łuczakowi
(„Martinez” Sp. z o.o.)
Panu Piotrowi Małkowskiemu
(Pfeifer & Langen Polska S.A.)*

*Jednocześnie Bardzo Dziękuję Wszystkim,
Którzy Swoją Pracą I Zaangażowaniem
Wsparli Przebieg Wizyty
Niecodziennego Gościa*

*Piotr Piekarski
Zastępca Burmistrza Miasta*



Profesor Klaus von Klitzing prezentuje medal Nagrody Nobla

Dla Ciebie Polsko

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska Wojciech Ziętkowski, wraz z Seweryną Bandosz i Janem Tomczakiem (niegdyś członkiem tajnej organizacji „Dla Ciebie Polsko”), odsłoniли pamiątkową tablicę ufundowaną „W hołdzie Bohaterom mieszkańcom Trzebiśławek i okolic”. Tablica upamiętnia tych, którzy w latach 1939 – 1942 działali w tajnej organizacji „Dla Ciebie Polsko”, drukowali i kolportowali tajną gazetkę.

Uroczystość odbyła się w Trzebiśławkach 9. maja. Po odsłonięciu tablicy oficjalne delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz oddały hołd upamiętnionym mieszkańcom Trzebiśławek i okolic. Na tablicy ufundowanej przez mieszkańców Trzebiśławek znalazło się 26 nazwisk, spośród ponad 300 osób, jakie skupiała organizacja „Dla Ciebie Polsko”. Inicjatorem upamiętnienia Bohaterów jest sołtys Trzebiśławek Stanisław Gabski. Tablica pamiątkowa została umocowana na ogromnym kamieniu, który wykopano na terenie jego gospodarstwa rolnego. Podczas uroczystości historię ruchu konspiracyjnego przypomniał Rafał Piechowiak ze Średzkiego Urzędu Miejskiego:

- Jesienią 1939 roku powstała tajna organizacja cywilno – wojskowa, która w kwietniu 1940 roku przyjęła nazwę „Dla Ciebie Polsko”. Jej inicjatorem i komendantem był Konrad Latanowicz, kierownik szkoły w Pierzchni. Grupę kierowniczą i założycielską stanowili nauczyciele. W celu podtrzymania Polaków na duchu, w trudnym okresie okupacji, wydawano podziemną gazetkę „Dla Ciebie Polsko”, odbijaną między innymi u Franciszka Przybylskiego i Jana Pieprzyka w Pierzchni oraz Jana Świtalskiego w Trzebiśławkach. Już w listopadzie 1939 roku wydano na powielacz pierwszy numer pisma „Młody Demokracja”, a następnie „Dla Ciebie Polsko”; ostatni, 120 numer wydano 5 maja 1943 roku.

Co tydzień w nocy z czwartku na piątek odbijano 500



W uroczystości uczestniczyli m.in.: burmistrz Wojciech Ziętkowski, wiceburmistrz Piotr Piekarski, burmistrz Kórnika Jerzy Lehnerowski, ks. prałat Aleksander Rawecki i proboszcz kórnickiej parafii - ks. Jerzy Kędziński oraz kombataneci

- 600 egzemplarzy. Nasłuch radiowy dla uzyskania wiadomości dla gazetki odbywał się min. u Franciszka Matysiaka w Kromolicach oraz u braci Stefana i Jana Pawlaków, także w Kromolicach. Gazetkę redagowali: Konrad Latanowicz i Mieczysław Koczorowski z Bieganowa, z pomocą Sylwestra Latanowicza, Stefana Pawlaka z Kromolic, Jana Łukowskiego z Pierzchna i innych. Wszyscy wymienieni brali udział w jej rozprowadzaniu, ponadto w Kórniku zajmowali się tym Jan Laube i Józef Błaszowski. Punktem depozytowym była między innymi kuźnia Kazimierza Antkowiaka w Kórniku. Przy rozprowadzaniu gazetki zbierano fundusze, które były przeznaczone na cele organizacyjne, a w większości na zapomogi dla wdów oraz sierot po poległych i zamordowanych, a także rodzin uwięzionych. Potrzebujących wspomaganą ponadto kartkami żywnościowymi, udzielano pomocy w uzyskiwaniu fałszywych dokumentów. Szczególne usługi w tym zakresie oddał Franciszek Guzek. Organizacja była bardzo czynna w udzielaniu pomocy zbiegłym z obozów jeńcom wojennym.

Ponadto Konrad Latanowicz, działając skutecznie w dziedzinie tajnego nauczania i oświaty, założył w Pierzchni między innymi tajną biblioteczkę oraz koło samokształceniowe młodzieży.

Mimo kontaktów ze Związkiem Walki Zbrojnej organizacja „Dla Ciebie Polsko” zachowała samodzielność do połowy 1942 roku, kiedy to rozpoczęły się rozmowy scaleniowe z delegatami Armii Krajowej na powiat średzki. Od chwili wejścia do AK, co miało miejsce na początku 1943 roku, placówki „Dla Ciebie Polsko” w Kórniku i okolicy podlegały Komendzie Powiatowej w Środzie.

Po ujawnieniu zrzutów alianckich w lasach janowskich i związanych z tym masowych aresztowaniach, w obozach zagłady i więzieniach Niemcy osadzili ponad 400 osób z powiatu średzkiego. Wiele z nich nie wróciło już do swoich rodzin. To dla upamiętnienia tych patriotycznych działań mieszkańcy Trzebiśławek postanowili ufundować tablicę pamiątkową z nazwiskami bohaterów.

TT

Dzień Strażaka

W piątek, 12 maja, w Ośrodku Kultury, strażacy z Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Środzie spotkali się, by uczcić swoje święto. Wśród wielu ciepłych słów wdzięczności za pracę przez cały rok na rzecz średzkiego społeczeństwa nie zabrakło życzeń od burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego.

Tego dnia strażacy ze średzkiej komendy podsumowali ostatni rok swojej pracy, otrzymali też wiele życzeń, wyróżnień i nagród. Awanse w średzkiej PSP odebrało siedem osób, kolejne 4 zostały uhonorowane medalami i odznakami. Komendant PSP w Środzie, bryg. Marian Przewoźniak, podziękował różnym instytucjom za współpracę i pomoc w

codziennych działaniach, podziękował też strażakom za trud oraz wysiłek podejmowany podczas akcji gaśniczych i ratowniczych. Burmistrz Wojciech Ziętkowski pogratulował wszystkim awansowanym i nagrodzonym, wyrażając się z uznaniem o pracy, jaką wykonują strażacy na rzecz społeczeństwa gminy i powiatu średzkiego.

TT



Burmistrz pyta ...

Starosta średzki Paweł Łukaszewski odpowiada na stronie internetowej Starostwa Powiatowego na pytania od Internautów.

Niedawno jeden z mieszkańców powiatu średzkiego zapytał o możliwość wydawania przez Starostwo Powiatowe informatora powiatowego, informującego o bieżących sprawach związanych z działalnością Starostwa i wszystkich podległych instytucji, jednostek oraz organizacji.

Starosta wykluczył możliwość wydawania przez podległy mu urząd informatora, jednocześnie krytykując wydawanie Biuletynu przez samorząd gminny. Według Starosty nie powinno się informować mieszkańców gminy/powiatu o swoich działaniach, ponieważ od tego są komercyjne gazety, które przedstawiają bieżące wydarzenia.

Jednocześnie w kwietniu br. ukazał się informator Starostwa Powiatowego, przedstawiający działalność Zarządu Powiatu Średzkiego w latach 2003 - 2005. Wy-

dawnictwo to na 44 stronach prezentuje działania, jakie w latach tych podejmowali Starosta, Wicestarosta, członkowie zarządu czy pozostali pracownicy Starostwa. Jest wydany na bardzo dobrym, kredowym papierze, jak wiemy publikacja ta pociągnęła za sobą ogromne koszty (kilka razy większe niż wydawanie Średzkiego Biuletynu Samorządowego), ukazując się w nakładzie 1000 sztuk.

W Średzkim Biuletynie Samorządowym większość łamów poświęcona jest ogłoszeniom i informacjom, natomiast informator powiatowy to autolaura w czystej postaci.

Chciałbym więc zapytać, za jakie pieniądze (czyż nie publiczne?) Pan Starosta wydał swój folder? Jeśli odpowiedź jest twierdząca, to czyż nie kłania się przysłowie „W swoim oku belki nie widzisz, a w obcym drązgu”.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Przejrzysta gmina Środa Wielkopolska

Urząd Miejski zgłosił się do udziału w kontynuacji akcji „Przejrzysta Polska”. Tym razem akcja potrwa do 31 sierpnia i, podobnie jak poprzednio, zakończy się wręczeniem certyfikatów dla samorządów, które prawidłowo wykonają trzy zadania obligatoryjne. Głównym założeniem kontynuacji akcji jest pogłębienie wdrożonych rozwiązań i utrwalenie zmian dokonanych w ciągu 2005 roku. Adresatami akcji są wyłącznie samorządy, które brały w niej udział w 2005 roku i otrzymały certyfikat jej ukończenia.

Trzy zadania obligatoryjne

Zadania obligatoryjne, które gmina musi wykonać, aby otrzymać certyfikat ukończenia kontynuacji akcji, to:

- w ramach zasady przejrzystości: „Opracowanie systemu i przeprowadzenie badania opinii na temat funkcjonującego katalogu usług”,

- w ramach zasady braku tolerancji dla korupcji: „Opracowanie procedury corocznego przeglądu i monitoringu kodeksu etycznego urzędnika prowadzonego przez pracowników urzędu oraz społeczność lokalną” oraz

- w ramach zasady partycypacji: „Opracowanie z udziałem społeczności lokalnej procedury konsultacji społecznych”.

Dodatkowo wybrano jeszcze dwa zadania fakultatywne, są to: „Opracowanie broszury „Przejrzysty Urząd – informacje dla mieszkańców”” oraz „Opracowanie broszury przybliżającej mieszkańcom istniejący w gminie aktualny strategiczny dokument rozwojowy”.

W trakcie kontynuacji eksperci oceniający zadania będą ze szczególną uwagą poszukiwać i szeroko promować wzorcowe realizacje. Na ich bazie, po zakończeniu wsparcia eksperckiego, w kontynuacji (w październiku br.) planowane jest wydanie podręcznika dobrych praktyk przejrzystości samorządu.

Monitoring społeczny

W ramach kontynuacji będzie także funkcjonował monitoring społeczny (czyli zarejestrowane na platformie internetowej organizacje komentujące realizację zadań przez urząd), koordynowany przez Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich.

Liczymy na to, że organizacje pozarządowe, działające na terenie naszej gminy, chętnie włączą się do udziału w akcji, a poprzez swoje komentarze i wskazówki przyczynią się do jeszcze doskonalszego, przyjaznego dla mieszkańców i przejrzystego rządzenia w gminie. AB

Nowy oddział dla przedszkolaków

W związku z licznymi wnioskami o przyjęcie dzieci do przedszkoli (i kompletem maluchów w obecnych oddziałach) Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zamierza utworzyć jeszcze jeden oddział przedszkolny dla dzieci w wieku 4 - 5 lat w Przedszkolu nr 4 przy ulicy Staszica.

W związku z powyższym wszystkich zainteresowanych prosi się o zgłaszanie dzieci w Przedszkolu nr 4 do dnia 16 czerwca 2006r., osobiście lub telefo-

nicznie pod numerem 061-285-24-32. Utworzenie oddziału uzależnione jest od wystarczającej ilości zgłoszeń. TT

Opłata za zezwolenie

Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej przypomina wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, że dnia 31 maja br. mija termin uiszczenia II raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku bieżącym.

Opłatę należy wnieść na konto Urzędu Miejskiego – Bank Zachodni WBK S.A. o/Środa Wielkopolska nr 12 1090 1418 0000 0000 4101 4787. Na druku wpłaty/przelewu prosimy o podanie tytułu wpłaty - „II rata za zezwolenie na alkohol + adres placówki”.

Konsekwencją nieuiszczenia opłaty w wyznaczonym terminie jest wygaśnięcie zezwolenia, a o wydanie nowego przedsiębiorca może wystąpić z wnioskiem nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia. KK

Rocznica zakończenia wojny

W poniedziałek, 8 maja, o godzinie 12.00, na Placu Armii Poznań zebrał się kombatanci i przedstawiciele władz samorządowych, którzy złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

Delegacje władz samorządowych gminy Środa z wiceburmistrzem Piotrem Piekarskim na czele, Starostwa Powiatowego i przedstawiciele młodzieży szkolnej oddali hołd wszystkim poległym w walkach o wyzwolenie spod okupacji hitlerowskiej. Podczas uroczystości mjr Mieczysław Bielawski przypomniał czasy sprzed 61. lat, kiedy zakończyła się walka z okupantem. Jak mówił mjr M. Bielawski, zakończenie wojny i podpisanie kapitulacji przez nazistowskie Niemcy były wielkim zwycięstwem wojsk alianckich, w tym polskich, nad agresorem. TT



Dla małych firm

Na sukcesie polegającym na uzyskaniu przez firmy dotacji z działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa ZPORR zależy nie tylko przedsiębiorcom, lecz i władzom samorządowym w gminie Środa. Środki unijne przyznane na lata 2004-2006 już się wprawdzie kończą, ale za rok będzie miało miejsce nowe rozdanie.

W lutym 2006r. nadeszła dobra wiadomość dla najmniejszych firm starających się o unijne wsparcie. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, które odpowiada za zarządzanie programami UE, uprosiło procedurę wnioskowania o dotacje. Cóż to oznaczało? Przedsiębiorcy, którzy mogli się ubiegać o wsparcie projektu w wysokości do 50 tys. euro w ramach tzw. działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR 3.4), zostali zwolnieni z obowiązku składania w trakcie konkursu dodatkowych załączników do swoich aplikacji. Okazało się również, że wystarczy tylko jeden egzemplarz wniosku. Ale...

Biurokratyczny gorset

...w praktyce w wielu województwach ta ważna informacja miała jednak znaczenie symboliczne. W komunikacie MRR zabrakło informacji, że decyzje w sprawie terminu wprowadzenia uproszczeń podejmowane są niżej – przez tzw. instytucje wdrażające. Tak więc w regionach sytuacja wyglądała różnie. Na przykład Agencja Rozwoju Pomorza SA nie zdecydowała się na wprowadzenie zmian w procedurze aplikowania w trakcie konkursu (od 20 lutego do 6 marca). Podobnie postąpił Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego (nabór od 21 lutego do 13 marca 2006r.).

Dziwi to tym bardziej, że inni nie widzą przeszkód i z entuzjazmem przyjęli uproszczenia procedur. Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie (obsługująca wnioski firm z Wielkopolski) - mimo że rozpoczęła nabory 20 lutego (podobnie jak w pomorskim i mazowieckim) - wprowadziła nowe

zasady. - Ze zmian tych mogą się cieszyć nie tylko beneficjenci, ale również osoby oceniające wnioski, bo będą miały mniej pracy z weryfikacją dokumentów - stwierdzili pracownicy ARR w Koninie. Niektóre instytucje z ulgą zrzuciły więc biurokratyczny gorset.

Jak duże korzyści mogą być z ułatwienia beneficjentom ścieżki pozyskiwania dotacji, najlepiej pokazuje ostatni przeprowadzony nabór w ramach działania 2.3 (wsparcie małych i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje) Sektorowego Programu Operacyjnego: Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw. W ramach IV rundy aplikacyjnej co trzeci wniosek został rekomendowany do dotacji. Z 3581 ocenionych wniosków aż 1223 przeszło pozytywnie przez ocenę merytoryczną i znalazło się na tzw. liście rankingowej. W poprzednich rundach na dotację mógł liczyć zaledwie co jedenasty wniosek. Warto też podkreślić, że ocena po raz pierwszy przebiegała zgodnie z założonym harmonogramem.

Środa Wielkopolska 4 Business

Na uzyskaniu dotacji z działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa ZPORR powinno zależeć nie tylko przedsiębiorcom, lecz i samorządom, i to również na szczeblu lokalnym. „Po co wspierać biznes? Przedsiębiorcy i tak sobie poradzą” - często można usłyszeć w gminach, dla których jedynym priorytetem stała się opieka społeczna. Ale wiadomo, że lokalny rynek pracy i społeczność rozwijają się dzięki przedsiębiorczości. Pieniądże z dotacji uzyskanych przez firmy inwestowane są w gminie i tam też powstają nowe miejsca pracy. To przede wszystkim dzięki prywatnym inicjatywom zmniejsza się obszar biedy i bezrobocia. Odpowiednie działania władz samorządowych mogą znacząco pobudzać przedsiębiorczość. Trawestując stare powiedzenie, można by rzec: w tym wypadku sukces powinien mieć wielu ojców.

Aktywne samorządy, którym zależy na rozwoju przedsiębiorczości, mogą pomóc lokalnym firmom w zdobywaniu dotacji. Barię rozwoju dla firm jest brak kapitału i dostatecznej wiedzy, skąd i jak go uzyskać. Tu podpora dla przedsiębiorców ze Środy Wielkopolskiej jest Urząd Miejski, który udostępnił serwis Środa Wielkopolska 4 Business. Pozwala on na szybkie zorientowanie się, z jakich form wsparcia mogą korzystać firmy. Zamieszczane są tam również najnowsze informacje o funduszach. Do serwisu wchodzi się przez stronę główną Urzędu Miejskiego: www.sroda.wlkp.pl. Zapraszamy!

Jerzy Gontarz
(współtwórca strony Środa 4 Business)



Obwieszczenie

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z 2003r. ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska nr GiGP - 7331/54/2006 z dnia 24.04.2006r., o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr 35 i 29/2, położonych we wsi Brzezina, gmina Środa Wielkopolska, dla inwestycji polegającej na rozbudowie istniejącego oświetlenia ulicznego drogi gminnej, polegającej na montażu oprawy OUS-250 na słupie stalowym. Zasilanie kablem ziemnym YAKY 4x25m2 w drodze gminnej ozn. nr ewid. 35, w zakresie położenia inwestycji, która obejmuje również działkę ozn. ewid. 29/6, na której zostanie zlokalizowana oprawa OUS-250 na słupie stalowym.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Z up. Burmistrza
/Piotr Piekarski/
Zastępca Burmistrza Miasta



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, do dnia 5 czerwca 2006r. wywieszony jest wykaz części nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, stanowiącej 3 udziały, każdy z nich w 1/23 części.

Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przemysłowej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Komisarz i wojewoda informują

Jak informuje komisarz wyborczy Paweł Sypniewski, na podstawie zmienionych przepisów ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, zmieniony artykuł 7 ww. ustawy może wpłynąć na decyzję poszczególnych osób co do kandydowania w wyborach samorządowych na funkcję radnego.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998r.

- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw - prawo wybieralności (bierno prawo wyborcze) przysługuje osobom mającym prawo wybierania do danej rady. Nie mają prawa wybierania i wybieralności osoby pozbawione praw publicznych lub ubezwłasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sądowym oraz osoby pozbawione praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu.

Ponadto, zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy, po zmianach w 2004r., nie mają prawa wybieralności:

- osoby karalne za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego,

- osoby, wobec których wydano prawomocny wyrok warunkowo umarzający postępowanie karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślne, ściganego z oskarżenia publicznego.

Brak prawa wybieralności z tego tytułu trwa od uprawomocnienia się orzeczenia do jego zatarcia.

Ujawnienie faktu karalności danego kandydata powodować będzie odmowę rejestracji, a także może prowadzić do unieważnienia wyborów i w konsekwencji do zarządzania wyborów ponownych. Zmianona treść artykułu 7 ww. ustawy ma zapobiec sytuacji, w której radnymi do wszystkich szczebli rad, wójtami, burmistrzami i prezydentami miast mogą być osoby karane na warunkach wyrażonych w stanowisku PKW.

Ilu radnych?

Wojewoda wielkopolski, na podstawie ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw zarządza liczbę 21 radnych wybieranych do Rady Miejskiej w Środzie i liczbę 17 radnych wybieranych do Rady Powiatu Średzkiego. Zarządzenie to weszło w życie z dniem podpisania (19 kwietnia br.) oprac. TT

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie Wielkopolskiej

w miesiącach: czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień 2006 roku wydzierżawi bufet gastronomiczny „Olimpijczyk” (punkt sprzedaży artykułów spożywczych - powierzchnia handlowa 10 m2, magazyn - powierzchnia 25 m2), działający na Kąpielisku Miejskim w Środzie przy ul. Plażowej 4.

Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie - nr tel. (061) 285 25 20 lub osobiście w biurze Ośrodka Sportu i Rekreacji w Środzie Wielkopolskiej, ul. Sportowa 12, od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:00 - 15:00.

/-/Wojciech Grząślewicz
Dyrektor OSiR

Komisja Rewizyjna kontra RIO

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej radni głosowali nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie Burmistrzowi Miasta absolutorium za wykonanie budżetu w roku 2005. Przy tej okazji debatowano nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej, a także opinią o tym wniosku Regionalnej Izby Obrachunkowej, które są ze sobą sprzeczne. Ponieważ pojawiło się wiele głosów, nie tylko radnych, by w Średzkim Biuletynie Samorządowym opublikować w całości, „bez cenzury”, zarówno treść wniosku Komisji Rewizyjnej, jak i opinię RIO, postanowiliśmy przychylić się do tego pomysłu i opublikować ww. dokumenty w całości, co niniejszym czynimy.

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej o wykonaniu budżetu gminy Środa Wielkopolska za 2005 rok

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej na swych posiedzeniach rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok, porównała z innymi sprawozdaniami i uwagami, a także wysłuchała ustrynych wyjaśnień Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska, a następnie stwierdziła, co następuje

1. Uchwalony przez Radę Miejską w Środzie Wielkopolskiej budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 48.499.883 zł. Planowane dochody na 2005 rok w uchwale budżetowej z dnia 30 grudnia 2004 roku wyniosły 43.712.362 zł, a dochody wykonano w kwocie 50.617.999 zł, to jest o 6.905.636 zł mniej niż wykonano, co stanowiło 15,8%. Dochody własne wykonano na kwotę 31.251.884 zł na zaplanowane w budżecie 26.063.124 zł.

W podatku od nieruchomości na plan 7.693.193 zł wykonanie wyniosło 9.091.891 zł.

W podatku dochodowym od osób fizycznych na plan 9.561.579 zł wykonanie wyniosło 9.983.782 zł.

W podatku dochodowym od osób prawnych na plan 920.000 zł wykonanie wyniosło 2.319.024 zł.

a) w 2005 roku dokonano umorzeń na ogólną kwotę 887.009 zł, w tym:

- uchwałą Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej:
- * 19.179 zł ulgi z tytułu utworzenia nowych miejsc pracy,
- * 583.596 zł - na wniosek Burmistrza Miasta zwolnienie Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Środzie Wielkopolskiej z obowiązku uiszczenia podatku od budowli związanych z produkcją wody;
- indywidualne umorzenia Burmistrza Miasta na kwotę 284.234 zł;

b) na dzień 31.12.2005r. do zapłaty na rzecz Gminy pozostało 3.995.087 zł należności, w tym:

- gospodarka mieszkaniowa - 817.758 zł,
- z tytułu podatków - 2.254.763 zł,
- gospodarka komunalna i ochrona środowiska (ścieki) - 898.475 zł.

2. Uchwalony przez Radę Miejską w Środzie Wielkopolskiej plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 64.009.357 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 48.238.667 zł, co stanowi 75,4 % ogółu planu.

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 17.630.395 zł, co stanowiło 27,5 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 5.246.604 zł, co stanowi 29,8 % planowanych wydatków na inwestycje.

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 46.378.962 zł, zrealizowano wydatki w kwocie 42.992.063 zł, co stanowi 92,7 % ogółu planu. Z powyższej kwoty dotacje na zadania zlecone stanowiły kwotę 4.985.393 zł, tj. 11%, a zadania własne stanowiły kwotę 1.271.239 zł, tj. 2,8% wydatków.

5. Budżet Gminy zamknął się za 2005 rok nadwyżką w wysokości 2.379.332 zł.

6. Umorzono Gminie ostatnią ratę pożyczki w wysokości 90.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

7. Zadłużenie Gminy na koniec 2005 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło 474.620 zł z terminem spłaty w 2006 roku i latach następnych.

8. Gmina na 31 grudnia 2005 roku posiadała wymagalne zobowiązania z terminem płatności do 31 grudnia 2005 roku z tytułu np. dostaw towarów i usług, wypłaty „13” oraz składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy na kwotę 1.525.013 zł.

9. Wnioski:

1/ Burmistrz Miasta przedstawił Radzie Miejskiej propozycję budżetu, w którym plan dochodów był mniejszy od wykonania o kwotę 6.905.636 zł, w tym 4.009.630 zł w dochodach własnych,

2/ skutkiem niedoszacowania budżetu było jego nieprecyzyjne zaplanowanie po stronie wydatków, co powodowało konieczność planowania zaciągania większych kredytów,

3/ przy realizacji wykonania budżetu nie były właściwie wykony-

wane obowiązki poborcy dochodów budżetowych, stwierdzono niską ściągalskość należności, w tym nie ściągnięto należności za:

a/ dochody od osób prawnych i fizycznych,

b/ ścieki,

c/ oraz w gospodarce mieszkaniowej.

4/ brak nadzoru nad gospodarowaniem środkami budżetowymi spowodował utratę przez gminę następujących kwot:

- 270 tys. zł z tytułu pożyczki,

- 89 tys. zł zwrot poniesionych nakładów na budynek socjalny przy ul. Brodowskiej.

Niedoszacowanie budżetu nie sprzyja racjonalnemu gromadzeniu i wydatkowaniu środków budżetowych.

Z powodu błędów w specyfikacjach przetargowych gmina poniosła niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, a w konsekwencji inwestycje zostały opóźnione lub niewykonane,

5/ w roku 2005, pomimo planu pozyskania środków zewnętrznych na kwotę ok. 16 mln zł, do budżetu nie wpłynęła ani złotówka,

6/ wątpliwość Komisji Rewizyjnej budzi prawidłowość w strukturze zwolnień i umorzeń. Zwolnienia z tytułu utworzenia nowych miejsc pracy są na kwotę 19.179 zł, a umorzenia na podstawie decyzji Burmistrza Miasta stanowią kwotę 284.234 zł.

Komisja Rewizyjna w obecnym składzie dokonała oceny tylko niewielkiej części wydatków budżetowych. Powodem takiego stanu faktycznego jest niezrealizowanie planu kontroli przez Komisję Rewizyjną w poprzednim składzie oraz niedostarczenie dokumentów przez Burmistrza Miasta.

Badano:

- wykonanie inwestycji w zakresie budowy kolektorów, gdzie na plan 6.777.482,19 zł wykonano 1.872.487,59 zł, tj. 27,6% założonego planu,

- wykonanie inwestycji w zakresie dróg, gdzie na plan 2.016.310 zł wykonanie wynosi 664.546,73 zł.

W świetle badanych dokumentów, szczególnie oceny technicznej, wątpliwość budzi sprzedaż samochodu Seat Cordoba Vario i zakup samochodu Volkswagen po cenie wyższej niż rynkowa.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że naruszono dyscyplinę finansów publicznych poprzez udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy, który nie został wybrany w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych (art. 17 pkt 1 ppkt 1 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych) - wybór wykonawcy tablic z nazwami ulic za kwotę 35.278,26 zł oraz zapłata za badanie techniczne samochodu prywatnego za kwotę 238,51 zł.

Na umowach zawieranych przez Gminę, skontrolowanych przez Komisję Rewizyjną, stwierdzono brak podpisu radcy prawnego i Skarbnika Miasta.

W 2005 roku Rada Miejska podjęła 114 uchwał, z czego: wykonano 89, w trakcie realizacji jest 21 uchwał, nie wykonano 3, uchylono 1. Komisja nie badała poprawności realizacji uchwał. Z zestawienia zbiorczego decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu administracji publicznej, wydanych przez Burmistrza lub upoważnionych pracowników Urzędu, wynika, że ogółem wydano 14.069 decyzji, w tym ilość wniesionych odwołań to 27, z czego uchylonych w trybie art. 127 Kpa - 4, a utrzymanych w mocy - 11; pozostało do załatwienia - 6.

W stosunku do roku 2004 w Urzędzie Miejskim wzrosło zatrudnienie o 2 osoby.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, powyższe daje podstawę do wyrażenia negatywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2005 rok i wystąpienia do Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska stosunkiem głosów:

1/ za udzieleniem absolutorium głosowało - 2 członków,

2/ za nieudzieleniem absolutorium głosowało - 3 członków.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Henryka Ziętek

Członkowie Komisji:

1. Regina Kluczyńska,

2. Jerzy Bartkowiak

3. Mieczysław Jacków

4. Ireneusz Kubiacyk

Radna R. Kluczyńska odmówiła podpisania niniejszej opinii.

Środa Wielkopolska, 2006-04-10



OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej w rejonie ul. Czerwonego Krzyża

Dane dotyczące przetargu oraz warunki przetargu:

1. Oznaczenie nieruchomości:

Środa Wielkopolska, rejon ul. Czerwonego Krzyża /teren targowiska/, działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 1884/1, obszaru 0,1845 ha, objęta KW 22308, na której przeznaczona jest do wydzierżawienia teren o powierzchni 14,5m².

2. Przeznaczenie nieruchomości:

Nieruchomość przeznaczona jest pod lokalizację pawilonu handlowego.

3. Termin dzierżawy:

Umowa dzierżawy zostanie zawarta na okres 3 lat od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

4. Miesięczny czynsz dzierżawy - 400,00 zł plus podatek VAT, jako cena wywoławcza do przetargu.

5. Termin zapłaty czynszu:

Stawka miesięcznego czynszu dzierżawy uzyskana w przetargu plus podatek VAT płatna będzie od 2 czerwca br., w terminie do dnia 10 każdego miesiąca z góry, na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 12 1090 1418 0000 0000 4101 4787 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska

6. Wysokość wadium - 500,00 zł

7. Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Przetarg na wydzierżawienie nieruchomości odbędzie się w dniu 1 czerwca 2006r. o godz. 10-tej w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, sala nr 207.

W przetargu mogą wziąć udział osoby, które wpłacą wadium w wysokości 500,00 zł, najpóźniej do dnia 26 maja 2006r., na konto nr 89 1090 1418 0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. Środa Wielkopolska.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet czynszu dzierżawy, a w przypadku uchylecia się przez tę osobę od zawarcia umowy dzierżawy, wadium przepada na rzecz Wydzierżawiającego.

Pozostałym uczestnikom wadium zwraca się po zakończeniu przetargu.

Uczestnik przetargu, który wygra przetarg, związany jest ofertą do dnia zawarcia umowy dzierżawy.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Informacji dotyczących przetargu udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przemysłowej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286-77-18.

Wojciech Ziętkowski

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Uchwała nr 55/17/0955/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2006r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. w sprawie nieudzielenia abso- lutorium Burmistrzowi Miasta i Gmi- ny Środa Wlkp. z tytułu wykonania budżetu za rok 2005.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada 2004r. ze zm. w osobach:

Przewodnicząca: Aniela Michalec
Członkowie: Grażyna Wróblewska
Karol Chyra

działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. nr 55, poz. 577 ze zm.) w związku z art. 18a ust 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. nr 142 z 2001r., poz. 1591 ze zm.) po zapoznaniu z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. w sprawie nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Środa Wlkp. z tytułu wykonania budżetu za 2005 rok wyraża następującą opinię:

Przy piśmie z dnia 11 kwietnia 2006r. nr BR-0050/40/2006 Przewodniczący Rady Miejskiej przesłał tut. Izbie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. o nieudzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Środa Wlkp. wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2005r.

Z opinii Komisji wynika, że Komisja rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza Miasta Środa Wlkp. z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok, porównała z innymi sprawozdaniami i uwagami, a także wysłuchała wyjaśnień Burmistrza Miasta i Gminy Środa Wlkp. W opinii Komisja zaprezentowała dane dotyczące:

1. Wykonania dochodów.

Rada Gminy w uchwale nr XXII/309/2004r. z dnia 30.12.2004r. prognozowała dochody w wysokości 43.712.363 zł. W ciągu dokonanych w trakcie roku zmian w budżecie prognozowane dochody zwiększono o kwotę 4.787.512 zł do kwoty 48.499.883 zł. Dochody wykonano w kwocie 50.617.999 zł. W dalszej części Komisja przedstawiła wykonanie dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, podatku dochodowego od osób fizycznych oraz od osób prawnych. Wskazano kwoty należności dokonanych umorzeń w podatku dochodowym od osób prawnych w drodze uchwały Rady Gminy oraz decyzjami Burmistrza.

2. Wykonania wydatków.

Wydatki budżetu uchwałą z dnia 30.12.2004r. Rada zaplanowała na poziomie 58.871.733 zł. W trakcie zmian dokonanych w ciągu roku Rada uchwaliła wydatki w wysokości 64.009.357 zł. Planowane wydatki wykonano w kwocie 48.238.667 zł. Komisja przedstawiła także realizację wydatków inwestycyjnych, które planowane na kwotę 17.630.395 zł wykonano w wysokości 5.246.604 zł. Zaprezentowano również kwoty dotyczące wydatków bieżących.

3. W pkt 5 - 8 opinii Komisja stwierdziła, że:

- budżet roku 2005r. zamknął się nadwyżką w wysokości 2.379.332 zł,
- umorzono gminie ostatnią ratę pożyczki w wysokości 90.000 z WFOŚ i GW,
- zadłużenie gminy na koniec 2005r. wynosiło 474.620 zł,
- gmina na 31.12.2005r. posiadała wymagalne zobowiązania z terminem płatności na 31.12.2005 z tytułu np. dostaw towarów i usług, wypłaty „13” oraz składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy na kwotę 1.525.013 zł.

4. W pkt 9 opinii Komisja sformułowała następujące

wnioski:

- 1) Burmistrz Miasta przedstawił Radzie Miejskiej propozycję budżetu, w którym plan dochodów był mniejszy od wykonania;
- 2) Skutkiem niedoszacowania budżetu było jego nieprecyzyjne zaplanowanie po stronie wydatków, co spowodowało konieczność planowania zaciągania większych kredytów;
- 3) Przy realizacji wykonania budżetu nie były właściwie wykonywane obowiązki poborcy dochodów budżetowych i stwierdzono niską ściągalskość należności;
- 4) Brak nadzoru nad gospodarowaniem środkami budżetowymi spowodował utratę przez gminę następujących kwot: (270.000zł - z tytułu pożyczki oraz 89.000zł - zwrot poniesionych nakładów na budynek socjalny przy ul. Brodowskiej.) Z powodu błędów w specyfikacjach przetargowych gmina poniosła niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, a w konsekwencji inwestycje zostały opóźnione lub niewykonane;
- 5) Pomimo planu pozyskania środków zewnętrznych do budżetu nie wpłynęła ani złotówka;
- 6) Wątpliwość Komisji Rewizyjnej budzi: prawidłowość w strukturze zwolnień i umorzeń oraz sprzedaż samochodu Seat Cordoba i zakup Volkswagen po cenie niższej niż rynkowa.

Komisja poddała badaniu wykonanie inwestycji w zakresie budowy kolektorów, gdzie na plan 6.777.482,19 zł wykonano 1.872.487,59 zł, oraz wykonanie inwestycji w zakresie dróg, gdzie na plan 2.016.310 zł wykonanie wynosi 664.546,73. Komisja stwierdziła naruszenie dyscypliny finansów publicznych poprzez udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy, który nie został wybrany w trybie przewidzianym ustawą „Prawo zamówień publicznych”. Zamówienie dotyczyło: - dostawy tablic z nazwami ulic za kwotę 35.278,26 zł.

Komisja podniosła również fakt:

- dokonania zapłaty za badanie techniczne samochodu prywatnego za kwotę 238,51 zł,
- braku podpisu radcy prawnego i Skarbnika Miasta na zawartych umowach,
- oceny podjętych przez Radę 114 uchwał, których poprawności realizacji Komisja nie badała,
- wydania przez Burmistrza i upoważnionych pracowników 14.069 decyzji z zakresu administracji publicznej, z których do 27. decyzji wniesiono odwołanie, z czego uchylono 4 decyzje, utrzymano w mocy 11 decyzji, pozostało do zatwierdzenia 6 spraw,
- wzrostu zatrudnienia o 2 osoby w Urzędzie Miasta w stosunku do 2004 roku.

W konkluzji Komisja Rewizyjna stwierdziła, że „powyższe dają podstawę do wyrażenia negatywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2005r. i wystąpienia do Rady Miejskiej Środa Wlkp. z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska” stosunkiem głosów:

- 2 - za udzieleniem absolutorium
- 3 - za nieudzieleniem absolutorium

Wniosek został podpisany przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i jej trzech członków. Jeden z członków Komisji Rewizyjnej wyraził opinię odrębną odnośnie wykonania budżetu. Opinia ta wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej została przesłana tutejszej Izbie.

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Skład Orzekający stwierdził, że Komisja rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu, porównała z innymi sprawozdaniami oraz uwagami, nie wskazując o jakie i czyje uwagi chodzi. Na podstawie wyżej wskazanych dokumentów i czynności Komisja sformułowała zarzuty, które można ująć w dwóch grupach:

1. związanych z wykonaniem budżetu,
 2. dotyczących zagadnień niezwiązanych z wykonywaniem budżetu.
- W ocenie Składu Orzekającego zarzuty dotyczące wykonania budżetu 2005r. to:
- niska ściągalskość należności Gminy,
 - niepozyskanie środków zewnętrznych na kwotę około 16 mln zł,
 - brak nadzoru nad gospodarowaniem środkami budżetowymi, co spowodowało utratę przez Gminę 270.000 zł z tytułu pożyczki i 89.000 zł z tytułu zwrotu poniesionych

nakładów na budynek socjalny,

- niskie wykonanie wydatków inwestycyjnych,
- udzielenie zamówienia publicznego na kwotę 35.278,26 zł z pominięciem procedur określonych ustawą „Prawo zamówień publicznych”,
- zapłata kwoty 238,51 zł za badanie techniczne prywatnego samochodu.

Komisja Rewizyjna, formułując opinię o wykonaniu budżetu i zarzuty pod adresem organu wykonawczego, powinna uzyskać odpowiedź na pytanie, jakie są przyczyny niezrealizowania planowanych dochodów i wydatków, i czy odpowiedzialnością za powyższe można obciążyć organ wykonawczy. Podstawą do sformułowania opinii o wykonaniu budżetu winny być ustalenia poczynione przez Komisję w trakcie:

- prowadzonych kontroli w jednostkach organizacyjnych gminy,
- kontroli dowodów księgowych i urzędzeń księgowych,
- porównania danych zawartych w dokumentach planistycznych, tj. budżecie i planach finansowych, z dokumentami prezentującymi wykonanie dochodów i wydatków.

Ocena wykonania budżetu powinna być rzetelna, a zarzuty pod adresem organu wykonawczego udokumentowane. W przypadku braku możliwości poparcia zarzutów dowodami należy je wskazać precyzyjnie, w sposób ścisły i pozwalający na ich merytoryczną weryfikację, a nie ogólnikowo, pozbawiający Burmistrza możliwości uwolnienia się od nich.

Odnośnie „ściągalskości należności gminy” Burmistrz w przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu (które, jak wynika z opinii, było rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną) na str. 11 informuje, że „w celu prawidłowej realizacji dochodów budżetowych w 2005r. wystawiono 1497 upomnień, wystawiono 839 tytułów wykonawcze. Dokonano 25 wpisów na hipoteki na kwotę 69.479 zł”.

Skład Orzekający dokonał porównania w wysokości zaległości ogółem na koniec 2004 i 2005r. Z ustaleń tych wynika, że budżet roku 2004 zamknął się zaległościami w kwocie 2.335.672 zł, a 2005 w kwocie 3.684.372 zł. Zaległości wzrosły o kwotę 1.348.700 zł. Komisja, formułując powyższy zarzut, nie wskazała, jakich czynności Burmistrz nie wykonał bądź zaniedbał w zakresie dochodzenia należnych gminie środków finansowych.

Odnośnie zarzutu niepozyskania środków zewnętrznych na kwotę ok. 16 mln. zł, Komisja nie wskazała, o jakie środki tutaj chodzi - czy o dochody budżetu, czy też przychody z tytułu kredytów i pożyczek. Komisja nie wskazała, czy niepozyskanie tych środków nastąpiło na skutek zaniedbań ze strony Burmistrza, czy też złożyły się na to czynniki obiektywne, na które Burmistrz nie miał żadnego wpływu.

Skład Orzekający ustalił, że w budżecie Gminy nie planowano pozyskania dochodów ze źródeł pozabudżetowych. Na str. 18 sprawozdania z wykonania budżetu Burmistrz informuje, że Gminie przyznano dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie nie większej niż 2.020.264,68 zł. Środki te do końca roku, jak ustalił Skład Orzekający na podstawie sprawozdania Rb-27S, nie wpłynęły do budżetu gminy. W budżecie planowano przychody z tytułu pożyczek i kredytów. I tak uchwałą z 30.12.2004r. zaplanowano przychody w § 903 - w kwocie 3.220.200 zł i § 952 - w kwocie 12.779.800 zł.

Uchwałą Rady z dnia 23.06.2005r. planowano przychody w § 903 - w kwocie 3.220.200 zł; § 952 - 9.179.800 zł; nadwyżka - 3.948.000 zł.

Uchwałą z dnia 24.11.05r. zwiększono przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat poprzednich do kwoty 3.950.104 zł.

Ze sprawozdania Rb-NDS za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2005r. wynika, że planowane przychody w § 903 i § 952 na łączną kwotę 12.400.000 zł nie zostały wykonane. Są to przychody zwrotne, z tytułu pożyczek, kredytów obciążone odpowiednimi odsetkami, a zatem zaciągnięcie kredytu, pożyczki i spłata odsetek w sytuacji, gdy pobierane dochody wystarczają na realizację planowanych wydatków, byłoby przejawem niegospodarności ze strony Burmistrza. Realizacja planowanych przychodów, wydatków nie jest celem samym w sobie. Stosownie do art. 37 ustawy o finansach publicznych ujęte w budżetach przychody stanowią prognozę ich wielkości. Zaś wy-

datki budżetu, w myśl art. 35 ustawy winny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.

Dla oceny całego zjawiska nie bez znaczenia winien być fakt, że dochody budżetu ogółem zrealizowano w 104,37%. Na planowany deficyt w kwocie 15.509.474 zł budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 2.379.332 zł.

Zarzut dotyczący braku nadzoru nad gospodarowaniem środkami publicznymi, co spowodowało utratę 270.000 zł z tytułu pożyczki i 89.000 zł z tytułu zwrotu poniesionych nakładów na budynek socjalny, jest nieprecyzyjny. Komisja w uzasadnieniu powyższego zarzutu stwierdziła, że „niedoszacowanie budżetu nie sprzyja racjonalnemu gromadzeniu i wydatkowaniu środków budżetowych. Z powodu błędów w specyfikacjach przetargowych gmina poniosła niepotrzebne koszty postępowania odwoławczego, a w konsekwencji inwestycje zostały opóźnione lub niewykonane”.

Komisja Rewizyjna nie wskazała, jakich działań nie podjął Burmistrz, w wyniku których doszło do utraty wyżej wskazanych środków. Czy brak nadzoru spowodował, że Gmina nie uzyskała pożyczki, czy też pożyczka ta została niewykorzystana. Jak wyżej ustalił Sąd Orzekający, Gmina nie zaciągnęła żadnej pożyczki w 2005r. Podobnie z kwotą 89.000 zł, Komisja nie wskazała, jakim czynnościami Burmistrz uchybił.

Zarzut dotyczący niskiego wykonania wydatków inwestycyjnych – także w świetle sformułowanej opinii, nie może się ostać. W sprawozdaniu z wykonania budżetu na str. 17 Burmistrz informuje, że niewykonanie wydatków w kwocie 2.450.000 zł spowodowane było zerwaniem umowy z dnia 5.09.2005r. na wykonanie 3 sztuk oczyszczalni przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Juma”.

Komisja nie wskazała, co stanowiło przyczynę zerwania umowy i czy odpowiedzialnością za niewykonane planowanie także innych zadań inwestycyjnych można obarczyć Burmistrza czy też przyczyny były obiektywne niezależnie od woli Burmistrza. O niskim wykonaniu wydatków inwestycyjnych Rada Gminy była poinformowana przez Burmistrza z informacji o wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze 2005r. Z informacji wynikało, że planowane wydatki majątkowe na kwotę 17.243.395 zł zrealizowano w kwocie 853.368 zł, co stanowiło 4,84% planu. Burmistrz podał przyczyny takiego stanu rzeczy.

Udzielenie zamówienia publicznego w kwocie 35.278,26 zł, tj. powyżej 6.000 euro, z pominięciem procedur określonych ustawą „Prawo zamówień publicznych”, stanowi naruszenie zasady gospodarki finansowej, zgodnie z którą zlecenie zadań powinno następować na zasadzie wyboru najkorzystniejszej oferty z uwzględnieniem przepisów o zamówieniach publicznych. Nie znajduje uzasadnienia wydatkowanie środków publicznych w kwocie 238,51 zł na badanie techniczne prywatnego samochodu. Zarzut dotyczący sprzedaży i zakupu samochodu po cenie wyższej niż rynkowa jest nieprecyzyjny.

Pozostałe zarzuty:

- przedstawienie przez Burmistrza „propozycji budżetu, w którym plan dochodów był mniejszy od wykonania o kwotę 6.905.636 zł”;

- niedoszacowanie budżetu i nieprecyzyjne zaplanowanie po stronie wydatków, co „powodowało konieczność planowania zaciągania większych kredytów” tyczą czynności planistycznych, a nie wykonania budżetu.

Odnosnie zarzutu konieczności planowania zaciągania większych kredytów, Skład Orzekający stwierdza, że zarzut ten nie znajduje oparcia w uchwałach budżetowych. Jak wyżej wskazano, na początku roku przychody z tytułu pożyczek i kredytów planowano w kwocie 16.000.000 zł. Po zmianach budżetu w ciągu roku przychody te ustalone zostały przez Radę w wysokości 12.400.000 zł. Przychodów tych nie zrealizowano.

O tym, że realizacja dochodów przewyższa planowane kwoty, a wydatki są realizowane poniżej planowanych, Rada uzyskała wiedzę na podstawie m.in. informacji za I półrocze 2005r. Na dzień 30.06.2005r. planowane dochody wykonano w kwocie 25.857.599 zł, co stanowiło 57,52% planu, a planowane wydatki w kwocie 21.914.432 zł, co stanowiło 36,25% planu.

Pozostałe informacje, dotyczące:

- braku podpisu radcy prawnego i Skarbnika Miasta na umowach zawieranych przez Gminę,
- ilości podjętych uchwał przez Radę,

- ilości o oceny wydanych przez Burmistrza decyzji administracyjnych,

- wzrostu zatrudnienia pracowników w Urzędzie Miasta nie dotyczą wykonania budżetu, a zatem nie mogą służyć ocenie wykonania budżetu w procedurze absolutoryjnej. Nadto wyrażone przez Komisję wątpliwości, a nie konkretne zarzuty, stwierdzone nieprawidłowości w zakresie „prawidłowej struktury zwolnień i umorzeń” czy sprzedaży i kupna samochodu nie mogą stanowić podstawy do negatywnej opinii o realizacji budżetu gminy za 2005r.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Środa Wlkp. w sprawie nieudzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2005 rok nie został należycie uzasadniony.

Przewodnicząca

Składu Orzekającego

Aniela Michalec

Pouczenie: Od uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały.

Wreszcie umowa

Już 20 kwietnia gmina Środa Wielkopolska mogła podpisać umowę na budowę 3. kwatery składowiska odpadów komunalnych w Nadziejewie. Niestety, jeden z oferentów złożył protest, który gmina oddała. Firma PORR Umwelttechnik z Wiednia odwołała się jednak do prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. Zespół Arbitrów, tak jak i gmina, nie znalazł uzasadnienia dla odwołania.

Protest i odwołanie austriackiej firmy przedłużyły o ponad miesiąc procedurę przetargową. Celem ich wniesienia było wyeliminowanie dwóch ofert z niższymi kwotami za wykonanie robót lub ewentualne unieważnienie przetargu. Burmistrz Wojciech Ziętkowski podpisze umowę po otrzymaniu wyroku z Urzędu Zamówień Publicznych. Budowa nowej kwatery będzie kosztowała 1.315.196,80 zł, a jej wykonawcą będzie firma „KOP-TRANS” z Wyszocza k/Buku. W budżecie gminy zabezpieczono kwotę 2,5 mln złotych. Koszt budowy nowej kwatery będzie więc o połowę mniejszy niż zakładano to na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Źródłem finansowania inwestycji będzie preferencyjna pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz środki własne gminy. Z WFOŚiGW wpłynęło 920 tys. zł, z których 25% zostanie umorzone. Środki własne wyniosą 395 tys. zł.

Roboty budowlane potrąją 130 dni od terminu podpisania umowy. MB

Jubileusz przedszkola

Grono pedagogiczne Przedszkola nr 3 w Środzie Wielkopolskiej serdecznie zaprasza byłych pracowników, absolwentów i rodziców na jubileusz 30-lecia przedszkola, który odbędzie się 20 maja br. o godz. 9.30 w Średzkim Ośrodku Kultury.

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz

Wojciech Ziętkowski – 286-77-00

Z-ca Burmistrza

Piotr Piekarski – 286-77-00

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01

Fax - 286-77-02

Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06

Wydział Organizacyjny – Prawny -

286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta - 286-77-10;

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16

Wydział Geodezji i Gospodarki Prze-

strzennej – 286-77-18; 286-77-19;

286-77-20; 286-77-21; 286-77-22

Wydział Inwestycji i Zamówień

– 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36;

286-77-37

Referat Działalności Gospodarczej –

286-77-40; 286-77-41

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska

– 286-77-25; 286-77-26

Referat Spraw Mieszkaniowych

– 286-77-43; 286-77-44

Wydział Oświaty Kultury i Sportu –

286-77-46; 286-77-47; 286-77-85

Straż Miejska – 286-77-50; 286-77-51

Skarbnik Miasta - 286-77-55

Księgowość budżetowa – 286-77-56;

286-77-57

Podatek od środków transportu

– 286-77-58; 286-77-59

Księgowość podatkowa - 286-77-61

Podatek rolny, pod. od nieruchomości

– 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich

– 286-77-75; 286-77-76

Urząd Stanu Cywilnego

– 286-77-71; 286-77-72

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU MIEJSKIEGO

Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej – 285-35-80

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach – 285-10-23

Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego - 285-80-49

Usługi Komunalne sp. z o.o.

- 285-40-68

MPECWiK sp. z o.o. – 285-35-18

Ośrodek Kultury – 285-23-05; 285-23-06

Ośrodek Sportu i Rekreacji- 285-25-20

Gimnazjum nr 1 - 285-23-75

Gimnazjum nr 2 – 287-06-59

Gimnazjum nr 3 – 285-63-24

Szkoła Podstawowa nr 2 – 286-70-50

Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47

Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej – 285-83-94

Szkoła Podstawowa w Jarostawcu – 285-17-00

Szkoła Podstawowa w Pławcach – 285-19-25

Szkoła Podstawowa

w Starkówcu Piątkowskim - 285-12-81

Przedszkole nr 1 – 285-25-28

Przedszkole nr 2 – 285-58-54

Przedszkole nr 3 – 285-25-95

Przedszkole nr 4 - 285-24-32

INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
 Pogotowie Wodociągowe – 994;
 509-566-932
 Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 285-30-68
 Komenda Powiatowa Policji – 997;
 286-72-00
 Policijny Telefon Zaufania – 286-72-97
 Starostwo Powiatowe - 285-80-51
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
 Urząd Skarbowy – 285-80-91
 Sąd Rejonowy – 285-80-16
 Postój taksówek – 285-29-09
 Zakład Pogrzebowy CONSUS
 – 285-65-76; 600-824-626
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy
 – 285-40-69; 604-280-534
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
 Urząd Pocztowy:
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
 ul. Poselska 285-25-97
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99
 Dworzec PKP – 285-38-04
 PKP informacja - 061-633-68-33
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
 Środowiskowy Dom Samopomocy
 Warsztaty Terapii Zajęciowej
 – 285-38-06
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie”
 – 285-26-58
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrówotnej – 285-40-31
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med”
 287-06-03; 601-971-197
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego
 „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406
 Przychodnia Zespołu Lekarzy Rodzinnych
 „LEKMED-BIS” 286-52-50
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13; 601-22-10-09
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzinnej „Serce” – 287-06-30; 502-412-555
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11; 603-40-92-99
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol-med.” – 285-80-47
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia – 285-86-33
 APTEKI:
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2
 – 285-59-12
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
 - „Pod Żółtą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39
 – 285-35-53
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3
 – 285-81-39
 - „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12
 – 287-08-33
 - „Rodzinna” ul. 20 Października 36 A
 – 286-52-99



Obwieszczenie

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji obejmującej budowę kolektorów sanitarnych

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z 2003r. ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego na działkach ozn. nr ewid.: 215, 2840, 3068, 2995, 2106, 2543, 2121, 2528, 2518, 2944, 2263, 2196, 2504, 2536, 2178/4, 2178/5, 2178/6, 2150, 2104, 2151, 1082, 1083, 1812, 1904, 3083/1, dla inwestycji obejmującej budowę kolektorów sanitarnych w części ulic: gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, Lipowej, Mieczysława Niedziałkowskiego, Brodowskiej, Harcerskiej, Leszczyńskich, 3 Maja, Zamojskich, Działyńskich, Raczyńskich, Żwirki i Wigury, Górki, ks. Augustyna Szamarzewskiego, Bolesława Limanowskiego, Ignacego Daszyńskiego, Dworcowej.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Z up. Burmistrza
 Piotr Piekarski
 Zastępca Burmistrza Miasta



Obwieszczenie

o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy sieci wodociągowej

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r., nr 98, poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy sieci wodociągowej na działkach ozn. nr ewid.: 98/1, 98/2, 97, 93/3, 92/2, 100 i 109/11, położonych we wsi Trzebiśławki.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, I piętro, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wydaniu decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy sieci kanalizacji deszczowej

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że została wydana decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy sieci kanalizacji deszczowej na działkach ozn. nr ewid. 3221/9 i 3211, stanowiących ul. Brodowską w Środzie Wielkopolskiej.

Jednocześnie informuje się, że w toku przedmiotowego postępowania administracyjnego uzyskano postanowienie Zarządu Dróg Powiatowych w Środzie Wielkopolskiej nr ZDP.11-5446/45/2004 z dnia 9.03.2006r.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

o wydaniu decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie infrastruktury sportowej - boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 ze zmianami), podaje się do publicznej informacji, że została wydana decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego, dla inwestycji polegającej na budowie infrastruktury sportowej – boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią (boisko ze sztuczną nawierzchnią do koszykówki, boisko ze sztuczną nawierzchnią do siatkówki, skocznia w dal i skocznia wzwyż), na działkach ozn. nr ewid. 2732 i 2734/3, położonych w Środzie Wielkopolskiej przy ul. ks. Kegła 1A.

Jednocześnie informuje się, że w toku przedmiotowego postępowania administracyjnego uzyskano:

- postanowienie Zarządu Powiatu w Środzie Wielkopolskiej nr AB 7331/12/06 z dnia 3.03.2006r.,
- postanowienie Marszałka Województwa Wielkopolskiego nr DI IV 7328/170/06 z dnia 13.03.2006r.,
- postanowienie Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu nr WUOZ WN – 4153/171/2006 z dnia 16.03.2006r.,
- postanowienie Zarządu Dróg Powiatowych w Środzie Wielkopolskiej nr ZDP.11-5446/36/2006 z dnia 30.03.2006r.

Wojciech Ziętkowski
 Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

„Z Pyrkiem bezpieczniej”

W ciągu całego roku szkolnego 2005/2006 w Szkole Podstawowej nr 2 wśród uczniów klas II i III realizowany był projekt „Z Pyrkiem bezpieczniej”. Celem nadrzędnym tego programu jest szeroko pojęta profilaktyka wśród najmłodszych. Organizatorami przedsięwzięcia są: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu oraz Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej w Poznaniu.

Koordynatorzy projektu w SP 2 to: Agnieszka Józwiak, Magdalena Niewiedziała i Agnieszka Krawulska, a współpracują z Komendą Powiatową Policji. Przez cały rok szkolny 2005/2006 do szkoły przychodził dzielnicowy, starszy aspirant Arkadiusz Kąsowski, który przeprowadzał pogadanki w klasach II i III.

Konkurs plastyczny i testy

W szkole organizowane były także konkursy plastyczne. Dzieci wykonały prace na temat bezpiecznych zabaw zimowych, widoczności na drodze, pracy policjanta i strażaka w oczach dziecka czy świata bez nałogów. Prace dostarczono do Komendy Policji w Środzie i tam je oceniono.

Trzecie miejsce w tym konkursie przypadło naszej uczennicy - Agnieszce Orłowskiej, która przedstawiła „Pracę policjanta/strażaka w oczach dziecka”.

5 kwietnia, w ramach projektu „Z Pyrkiem bezpieczniej”, do szkoły przyjechali ratownicy z Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego – Podstacja Rataje. Spotkali się oni z uczniami klas II i III. Opowiedzieli dzieciom swoją pracę, mówili o tym, jak można zostać ratownikiem.

Dzieci zapoznały się z apteczką ratownika, składem osobowym karetki pogotowia, utrwaliły numer telefonu na pogotowie oraz dowiedziały się, w jaki sposób fachowo wezwać pomoc. Ratownicy zademon-

strowali uczniom krótką akcję reanimacyjną, pokazali również karetkę wypadkową, którą przyjechali. Młodzi ludzie przystąpili również do gminnego etapu konkursu „W naszym powiecie z Pyrkiem bezpieczniej”. Najlepsi w zakresie wiedzy o bezpieczeństwie okazali się uczniowie naszej szkoły - Agnieszka Orłowska i Maciej Polody.

Pierwsza trójka etapu gminnego zakwalifikowała się do etapu powiatowego, którego finał odbył się 28 kwietnia 2006r. w hali sportowej Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie. W konkursie uczestnicy wykazali się wiedzą w zakresie bezpieczeństwa oraz umiejętnościami w pokonywaniu toru przeszkód. W grupie klas I - III zwyciężył Maciej Polody z klasy III e.

Elżbieta Buczkowska



Stypendium dla Rafała

Rafał Wieruszewski, znakomity średzki sportowiec, członek klubu sportowego „Orkan” Środa, a przede wszystkim członek kadry narodowej w lekkiej atletyce, otrzymał od Burmistrza Miasta Wojciecha Ziętkowskiego stypendium sportowe w wysokości 2.515,85 zł brutto miesięcznie.

Stypendium wypłacane będzie w okresie od maja br. do miesiąca, w którym rozpocznie się letnia olimpiada w Pekinie w 2008 roku. Propozycja burmistrza o przyznaniu przedmiotowego stypendium została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. Podstawą podjęcia decyzji o jego przyznaniu jest uchwała Rady Miejskiej z dnia 16 marca

2006 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych, a także przyznawania wyróżnień i nagród.

Przyznana przez burmistrza kwota będzie stanowiła źródło pokrycia nie tylko kosztów związanych z uprawianiem sportu, ale również kosztów ży-



cia codziennego, w tym studiów, które obok częstych zgrupowań kadry narodowej (ponad 150 dni w roku) uniemożliwiają sportowcowi podjęcie pracy zawodowej.

Przypomnieć należy, iż nie jest to jedyne wsparcie finansowe otrzymane przez Rafała Wieruszewskiego z rąk Burmistrza Miasta. Wcześniej otrzymał on również nagrodę pieniężną w wysokości 4.000,00 zł netto przyznaną za zdobycie srebrnego medalu na Mistrzostwach Świata w Lekkiej Atletyce.

Zarówno otrzymana nagroda pieniężna, jak i comiesięczne stypendium znacznie ułatwią Rafałowi osiągnięcie kolejnych sukcesów sportowych, które niewątpliwie będą kojarzone z naszym miastem. MB

Wykonawca wyłoniony

W czwartek, 4 maja br., nastąpiło otwarcie kopert w przetargu nieograniczonym poniżej 60 000 euro na przebudowę z rozbudową sanitariatów oraz budynku sprawozdawcy na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Środzie.

Na stadionie

W ramach robót, które zostaną tam wykonane, przewidziana jest przebudowa istniejących sanitariatów oraz budowa pomieszczenia sprawozdawcy sportowego, roboty tynkarskie, płytkarskie i wykończeniowe czy prace związane z zagospodarowaniem terenu.

Do przetargu przystąpiła tylko jedna firma i jej oferta została uznana za ważną. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EURO BUD ze Środy, które zgłosiło swoją ofertę, zaproponowało za wykonanie prac kwotę: 131.532,56 zł brutto.

Na plaży

Dzień później, 5 maja, otwarto koperty w kolejnym przetargu nieograniczonym poniżej 60.000 euro na przebudowę i remont istniejących sanitariatów, budowę ogrodzenia dla sprzętów pływających oraz budowę plaży na terenie Kąpieliska Miejskiego.

W zakres robót, które obejmował ten przetarg, wchodzi m.in.: przebudowa istniejących sanitariatów na plaży, montaż drewnianej palisady, wymiana piasku na części plaży oraz zagospodarowanie terenu.

Do tego przetargu przystąpiła również jedna (ta sama) firma i jej oferta została uznana za ważną. Firma EURO BUD zobowiązała się wykonać prace na Kąpielisku Miejskim za łączną kwotę 85.603,07 zł. Obecnie nadal trwają obie procedury przetargowe, po ich zakończeniu zostaną podpisane umowy z wyłonionym wykonawcą. TT



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej do dnia 29 maja 2006r. wywieszone zostały niżej wymienione wykazy:

- lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży na rzecz najemcy,
 - udziału w 1/2 części każdy w nieruchomości niezabudowanej, położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Westerplatte, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego na rzecz Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. w Warszawie oraz Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń S.A. w Warszawie.
- Informacji dotyczących ww. wykazów udzielać pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel.061 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Program sejmików

Średzki Biuletyn Samorządowy, jako pierwszy, przedstawia program Średzkich Sejmików Kultury. W dniach 2 – 4 czerwca w naszym mieście odbędzie się szereg imprez kulturalnych i rozrywkowych, na które Państwa serdecznie zapraszamy.

ŚREDZKIE SEJMIKI KULTURY

2 czerwca

Ośrodek Kultury

16:00 – sesja popularnonaukowa „Dziedzictwo kulturowe naszej małej ojczyzny” (organizatorzy: Średzkie Towarzystwo Kulturalne, Urząd Miejski, ŚOK)

3 czerwca

OSiR

12:00 – 20:00 DZIEŃ DZIECKA (w ramach Średzkich Sejmików Kultury)

12:00 - żaknada (przejście od SP 2 przez ul. Dąbrowskiego, Stary Rynek, ul. 17 Września, ul. 20 Października, ul. Sportową do OSiR-u (finisz)

– wioska indiańska (zabawy, konkursy)

– miasteczko country (konkursy, zabawy)

– prezentacje przedstawień teatralnych pod wspólnym hasłem „W krainie czarów” (wystąpią dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jarosławcu, SP nr 3, SP nr 2)

Kolegiata

18:30 – msza św. w intencji Średzkich Sejmików Kultury

po mszy:

widowisko teatralne w wykonaniu podopiecznych p. Jadwigi Wieland pt. „Średzkie sejmikowanie”.

Stary Rynek

21:30 - spektakl teatralny pt. „Gloria” w wykonaniu Lwowskiego Teatru „WOSKRIESINIA”

Miejski Teatr Woskriesinnia powstał we Lwowie w 1990 roku na fali przeobrażeń społecznych po odzyskaniu przez Ukrainę niepodległości, w wyniku porozumienia młodych aktorów z różnych miast Ukrainy, którym nie wystarczyło państwowe, lekko akademickie, istniejące na Ukrainie teatry, i którzy pod wodzą doświadczonego twórcy Jarosława Fedoryszyna postanowili stworzyć nową scenę.

Artyści teatru „Woskriesinnia” w ciągu piętnastoletniego istnienia prezentowali swoje spektakle w Polsce na międzynarodowych festiwalach we Wrocławiu, Krakowie, Legnicy, Częstochowie, Gdańsku, Szczecinie, Kaliszu, Rzeszowie, Warszawie. Odwiedzili także festiwale w Edynburgu, Nowym Sadzie, Ljublanie, Mari-borze. Zdobyli mnóstwo nagród. Wszystkie spektakle mają własny charakter, są efektowne, ale nie efekciarskie i prezentują wysoki kunszt sztuki aktorskiej.

Do niebywale interesujących inscenizacji widzowie i krytyka zgodnie zaliczyli „Trzy siostry” Czechowa, „Drogę do Damaszku” Strindberga, „Gigantów z Gór” Pirandella, „Hioba” Wojtyły, „Zwiastowanie” Claudela, a ostatnio „Zachodnią przystań” Bernarda – Marii Koltesa.

Od 1996 roku teatr ten specjalizuje się w realizacji przedstawień plenerowych. Rozmach i widowiskowość spektakli, połączone z mistrzowską grą aktorską, przyniosły teatrowi rozgłos i uznanie publiczności. Do najgłośniejszych przedstawień scenicznych doszły plenerowe spektakle wyreżyserowane przez autora scenariuszy Jarosława Fedoryszyna: „Fiesta Baryliefa”, „Święte i Grzeszne”, „Danyło”, „Hiob”, „Marzenia” i najnowsza premiera pt. „Gloria”.

GLORIA - ten spektakl opowiada o rytuałach i obyczajach wielu narodów na przestrzeni dziejów. Teatr, używając właściwych sobie środków teatralnej ekspresji, pokazuje, jak ważną rolę w życiu człowieka pełni ogień. Przy dźwiękach symfonicznej muzyki spektakl w reżyserii Jarosława Fedoryszyna przedstawiają aktorzy i sztuczniarze, którzy wyczarowują niezwykle sytuacje i sceny rodem z apokaliptycznych wizji unicestwienia człowieka. Spektakl kończy scena triumfu ludzkiego istnienia na ziemi.

OSiR

11:00 – mecz piłki nożnej KS Polonia – trampkarze

14:00 - piłkarski turniej „Dzikich drużyn”, chłopcy w wieku 11 – 12 lat

4 czerwca

OSiR

10:00 – mecz hokeja na trawie młodzików KS Polonia

16:00 – mecz IV ligi piłki nożnej (seniorzy) KS Polonia

15:00 – 18:00 „Biesiada frantowska” (folklor lwowski, warszawski, wielkopolski)

W przerwach będą prezentowane tańce narodowe w wykonaniu zespołu „Nadwarcianie”.

20:00 Gwiazda wieczoru

MAANAM

Imprezy towarzyszące:

– smażenie jajecznicy z 5.000 jaj i 10 kg masła,

– ul. Dąbrowskiego – wystawa fotograficzna - kronika Ośrodka Kultury w Środzie (przedsięwzięcia w roku 2005 – 2006),

– OK w Środzie - wystawa fotograficzna. Będą to m.in. prace Bożeny Doroszewskiej, Henryka Łukaszewskiego, Józefa Odolanowskiego.

Rajd „Po Ziemi Średzkiej”

Dnia 20 maja odbędzie się rajd samochodowy „Po Ziemi Średzkiej”. Wszyscy uczestnicy wystartują z boiska szkolnego w Słupi Wielkiej.

Wcześniej, bo od 9.00 do 11.00, będą przyjmowane zgłoszenia załóg, a o 10.00 odbędzie się szkolenie dla osób startujących pierwszy raz, po to, by o 11.00 mogła wystartować pierwsza załoga.

Trasa rajdu jest podzielona na 2 etapy: etap 1 – łatwiejszy, zapis itinerera, strzałkowy; etap 2 – trudniejszy, z elementami nawigacji rajdowej. Po ukończeniu etapu 1 załogi nie muszą przystąpić do 2.

Szkolenie, które odbędzie się o godz. 10.00, wprowadzi debiutantów w tajniki nawigacji, co jednocześnie pozwoli na start w etapie 2.

Na trasie rajdu kierowcy będą zmagać się z ok. 5

Odcinkami Specjalnymi (OS) i powalczą o Puchar Mistrza Kierownicy. Dodatkowo po zakończeniu rajdu odbędzie się widowiskowy Super OS w Słupi o Puchar Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska. Piloci na trasie będą uczestniczyć w konkursach rekreacyjnych. Wszystkie załogi dostaną do rozwiązania test krajoznawczy dotyczący trasy przejazdu oraz test Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD). Będzie prowadzona klasyfikacja generalna po dwóch etapach, klasyfikacja debiutantów po pierwszym etapie, klasyfikacja drużynowa, zostanie także przyznany Puchar dla Mistrza Kierownicy na OS-ach oraz dla Mistrza Rekreacji. TT

Zaproszenie na Dzień Mamy

Z okazji Międzynarodowego Dnia Matki, w sobotę, 27 maja, dzieci ze średzkich przedszkoli, szkół i OK przygotowały widowisko (piosenki, tańce, recytacje i wykonania instrumentalne) pod hasłem „KOCHANYM MAMUSIOM – DZIECI”.

Występy dzieci będą miały miejsce na scenie przy budynku Ośrodka Kultury. Jako pierwsze, od godziny 16.00, zaprezentuje się Przedszkole nr 3 (ul. Górki), o 16:30 Przedszkole nr 2 „Osiedlowe Skrzaty”, o 17:00 Przedszkole nr 4 „Krasnal Ha-

bała”, a o 17:30 Przedszkole nr 1 (ul. 17 Września).

O godzinie 18.00 na scenie przy OK wystąpią dzieci z SP2, a o 18.30 maluchy z OK. Na 19.00 zaplanowano koncert zespołu „Gang Marcela”. TT

Festiwal Przedszkolaków

W niedzielę, 21 maja, odbędzie się XI Rejonowy Festiwal Piosenki Przedszkolaków CZERWONAK 2006.

Od godz. 14.00 w sali widowiskowej OK w Środzie uczestnicy (zakwalifikowane dzieci z terenu powiatu średzkiego, Nowego Tomyśla, Gniezna, Grodziska Wlkp., Poznania, Kaźmierza, Kostrzyna, Murowanej Gośliny) będą zmagać się z piosenkami przedszkolnymi. Reprezentacja każdej miejscowości może liczyć maksymalnie 5

uczestników. Dla najlepszych przewidziane są nagrody i dyplomy, zwycięzcy etapu rejonowego będą też mogli wystąpić w finale tegoż konkursu w Poznaniu. Ostatni etap Festiwalu Piosenki Przedszkolaków został zaplanowany na godzinę 16.00, 4 czerwca, w Poznaniu na Starym Rynku. TT

Umowa podpisana

W wyniku przetargu nieograniczonego został wyłoniony wykonawca, który zobowiązuje się wykonać roboty polegające na budowie kotłowni gazowej zasilającej Pływalnię Miejską. Wynagrodzenie za te prace po przetargu zostało ustalono

na kwotę 89.686, 41 zł brutto, a wykonawca, Firma Budowlano – Instalacyjna MONTOPLAST z Poznania, zobowiązał się wykonać roboty w ciągu 21 dni od podpisania umowy (umowę podpisano 5 maja). TT



Piłki dla zawodników

Burmistrz Wojciech Ziętkowski wręczył zawodnikom Sokoła Pławce i LZS Babin piłki nożne. Stało się to przed meczem pomiędzy tymi drużynami, który miał miejsce 14 maja. Wielu kibiców obserwowało zmagania piłkarskie, w których lepsza okazała się ekipa z Pławiec, wygrywając 6:0.

Mecz ligowy LZS-u cieszył się dużą popularnością wśród kibiców, którzy z uwagą obserwowali zmagania zawodników. Burmistrz Wojciech Ziętkowski na rozgrywki przyjechał na zaproszenie zawodników Babina i Sokoła. Wyraził uznanie dla piłkarzy oraz wszystkich tych, którzy przyczyniają się do popularyzacji tego sportu na wsi. TT



ŚREDZKI Biuletyn Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Średzki Biuletyn Samorządowy
Redaktor naczelny: Tomasz Tański
E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl
Tel: 286-77-06

Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej
Korekta: Anakonda
Skład i łamanie: Anakonda
Wydawca:
Gmina Środa Wielkopolska
Druk: Drukarnia „Kropka” Września,
ul. Fromborska 18, 62-300 Września,
e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl
Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej
ul. Daszyńskiego 5, p. 216
63-000 Środa Wielkopolska
Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02
Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz listów.
Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Nie publikujemy listów niepodpisanych.

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Uroczystości majowe rozpoczęły się mszą św. w średzkiej Kolegiacie, a zakończyły majówką przy Ośrodku Kultury.

Uroczystości związane z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się o godzinie 10.00 mszą św. w Kolegiacie. Nabożeństwo odprawił ks. prałat Aleksander Rawecki. Po nim uczestnicy przemaszewali pod pomnik gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, gdzie delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Burmistrz Wojciech Ziętkowski wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym podkreślił wagę tego historycznego wydarzenia. Po złożeniu wieńców pod pomnikiem wystąpił chór „Gaudete” z krótkim koncertem pieśni patriotycznych.



Koncerty przy OK

Po południu na scenie znajdującej się przy budynku Ośrodka Kultury rozpoczęła się „majówka”. Tu „Biesiadę Śląską” zaprezentował zespół „Kamrady”, który wystąpił jako pierwszy. Przez 3 godziny artyści bawili liczną zgromadzoną publiczność swoimi przyspiewkami oraz opowiadaniem zacerpniętymi ze ślą-

skiego humoru.

Kolejna na scenie pojawiła się kapela podwórkowa „Szczuny z Sulęcinka”, która przedstawiła szereg własnych aranżacji, grając na gitarach i śpiewając. Co ciekawe, po zakończeniu występu na scenie muzycy ruszyli „wśród publiczność”,

gdzie kontynuowali swój koncert. Taka postawa wzbudziła wśród zebranych średzian aplauz.

W tym czasie do występu przygotowywała się białoruska grupa „Ład”. Ten instrumentalny zespół z Mińska zagrał wiele utworów patriotycznych, poświęconych rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Na akordeonach i cymbałach muzycy wykonali m.in. poloneza as-dur Fryderyka Chopina czy „Taniec z szablami” Arama Chaczaturiana. Pod koniec występu instrumentalności zaśpiewali 3 utwory w języku białoruskim. Zespół akordeonowy z Białorusi zakończył swój koncert około godziny 21.00 i tym samym dobiegła końca „majówka” przed Ośrodkiem Kultury.

Średzianie, których wielu było zgromadzonych przy OK, wyrazili uznanie dla kunsztu muzyków, a podobali się oni tym bardziej, że tego dnia dopisała pogoda i impreza plenerowa przebiegła w słonecznej aurze. TT

Wizyta Noblisty

dokończenie ze strony 1

Trochę historii...

Wizyta w Środzie była dla noblisty pierwszym oficjalnym przyjazdem do naszego miasta od 1945 roku, kiedy to rodzina Klitzingów wyjechała ze Środy w obawie przed wielką niewiadomą związaną ze zbliżaniem się wojsk sowieckich... Warto wiedzieć, że rodzina Klitzingów, której znane początki drzewa genealogicznego sięgają 1221 roku, przybyła do Wielkopolski w 1853 roku, kiedy to pradziadek Noblisty kupił posiadłość Dziembowo w powiecie chodzieskim. Natomiast dziadek Klauza von Klitzinga był starostą powiatu Oborniki Wielkopolskie, a po odzyskaniu przez Polskę niepodległości przyjął wraz z całą rodziną w 1921 roku obywatelstwo polskie. Ojciec Noblisty ukończył studia na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Poznańskiego i był oficerem rezerwy Wojska Polskiego. Klaus już obywatelstwa polskiego nie mógł mieć – urodził się podczas II wojny światowej...

Piękno Ziemi Średzkiej i okolic

Organizatorzy przygotowali bardzo ciekawy, zdaniem samego noblisty, program wizyty. Przewidywał on kolejno: poranny spacer po Środzie z krótkim spotkaniem z młodzieżą przed średzkim LO, otwarte spotkanie z mieszkańcami miasta w Bibliotece Miejskiej, zwiedzanie Kolegiaty, spacer po średzkiej starówce, odwiedziny w szpitalu, w którym noblista przyszedł na świat i zwiedzanie zabytkowej kaplicy przyszpitalnej, wizytę w Cukrowni koncernu „Pfeifer & Langen”, odwiedziny na Zamku Kórnickim i w Pałacu Raczyńskich w Rogalinie, dalej zwiedzanie Pałacu Neoklasycznego z salą pamięci generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, Dworu Szlacheckiego w Koszutach, gdzie mieści się Muzeum Ziemi Średzkiej, na koniec wieczorny spacer i objazd po ciekawych zakątkach naszego pięknego miasta. Cały program wizyty znanomitemu gościowi udało się zreali-



Chwila odpoczynku podczas zwiedzania...



Profesor podczas pamiątkowych wpisów do kroniki szkolnej

zować, choć momentami niezwykle spontaniczny, otwarty i dynamiczny jej przebieg (m.in. nawiązana wspaniała relacja z młodzieżą LO i gimnazjów w Bibliotece Miejskiej czy wyjątkowe zainteresowanie noblisty historią Kolegiaty przekazywaną osobiście przez ks. prałata Aleksandra Raweckiego) spowodował, że noblista zegnał Środę długo po północy.

Burmistrzowie zaproszeni przez noblistę

Podczas wizyty w Środzie burmistrzowie Wojciech Ziętkowski i Piotr Piekarski zostali zaproszeni przez prof. Klauza von Klitzinga i prof. Waldemara Nawrockiego na konferencję naukową „Metrologia kwantowa” do Poznania na 9 i 10 maja. Czas pozwolił skorzystać z zaproszenia tylko wiceburmistrzowi Piotrowi Piekarskiemu. Zdaniem wiceburmistrza warto było skorzystać z zaproszenia, choćby ze względu na piękny wykład inauguracyjny prof. Klitzinga, w którym noblista bardzo przystępnie prezentował, jak kapitalne znaczenie ma jego odkrycie dla rozwoju technologii kosmicznej, wojskowej i medycznej oraz szeroko pojętej elektroniki (od krioelektroniki, czyli elektroniki niskich temperatur, do elektroniki powszechnego użytku). Podczas pożegnania w Poznaniu prof. Klitzing zaprosił burmistrzów do Stuttgartu, gdzie jest dyrektorem Instytutu Maxa Plancka i zadeklarował szerokie wsparcie swoim międzynarodowym autorytetem dla działań władz miasta we wszelkich dziedzinach służących rozwojowi Środy i oczywiście przyjął ponowne zaproszenie do odwiedzenia naszego, także jego zdaniem, uroczego miasta. TT